[image: ]

	Администрация
муниципального образования
    сельское поселение "Орликское"
Окинского района Республики Бурятия
(Администрация МО СП "Орликское")
	Буряад Уласай
Ахын аймагай "Орликское"
гэhэн сомоной нютагай засагай
байгууламжа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          25 октября 2024 г.                                                                                            № 27
с. Орлик

О внесении изменений в Правила содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории муниципального образования сельского поселения «Орликское», утверждённые постановлением администрации МО СП «Орликское» от 23.03.2023 г. № 18
Руководствуясь статьей 2.1. Закона Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», на основании протеста прокурора Западно-Байкальской межрайонной природоохранной прокуратуры, в целях приведения нормативной правовой базы администрации МО СП «Орликское» в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального образования сельское поселение «Орликское» п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Правила содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории муниципального образования сельского поселения «Орликское», утверждённые постановлением администрации МО СП «Орликское» от 23.03.2023 г. № 18 следующие изменения:

1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2.  Общие требования к содержанию домашних животных

2.1. К общим требованиям к содержанию домашних животных их владельцами относятся:
обеспечение надлежащего ухода за животными;
обеспечение своевременного оказания животным ветеринарной помощи и своевременного осуществления обязательных профилактических ветеринарных мероприятий в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих отношения в области ветеринарии;
принятие мер по предотвращению появления нежелательного потомства у животных;
предоставление животных по месту их содержания по требованию должностных лиц органов государственного надзора в области обращения с животными при проведении ими проверок;
осуществление обращения с биологическими отходами в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.2. В случае отказа от права собственности на животное или невозможности его дальнейшего содержания владелец животного обязан передать его новому владельцу или в приют для животных, которые могут обеспечить условия содержания такого животного.».

1.2. Разделы 4 и 5 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет: https://orlikskoe-r81.gosweb.gosuslugi.ru.

Врио Главы администрации                                                              Э.В. Ошорова

image1.jpeg